(cinco) dias por semana, de segunda a sexta-feira, com carga horária 

mínima diária de 10 (dez) horas, sendo que os horários de início e 

término será o estabelecido em conjunto com a SEMED, de forma a 

atender as necessidades da comunidade local. 

DO VALOR: O Valor do presente TERMO DE 

COLABORAÇÃO é de R$ 2.736.583,20 (Dois milhões, setecentos 

e trinta e seis mil, quinhentos e oitenta e três reais e vinte 

centavos). 

DA VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.368.0010.4553.0009 - 

FORTALECER A GESTÃO DAS UNIDADES ESCOLARES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA; FONTE: 1.500.001001 – MDE; 

1.540.000120 – FUNDEB; ELEMENTOS DE DESPESA: